Num. XIIIL

Sdyiedsrichterliches Urtheil, woburch dem deutidhen Orden
in Bobmeny, Der Vefil einiger Giiter vom Pramon:
ftratenfer = Stifte Tepl jugefprodhen witd. 1272,

In nomine Domini, omnibus in perpetuum
Amen.

In Rebeceae utero duohus econcertantibus
gémellis e. s. p. Cum inter viros venerabiles
videlicet D. Abbatem H. (Hugonem) Tep-
lensis monasterii ordinis Praecmonstratensis, ex
parte una: et viros conspicuos, scilicet fratrem
i Heinricum, commendatorem provincialem Bohe-
_- e miae, et fratrum suorum hospitalis S. M. domus
teutonicae q]t.‘l‘(lﬁ[.l]}'!l'}il. ex parte altera.: jam
rﬂh pridem suborta fuit quaedam dissensionis materia
super bonis Gyscowich, Wgezd, Stezel,
Perna, et curia in Luthomich cum duabus
vineis, et cam omnibus attinentiis ad eas pertinen-
tibus, (ridhtiger, werden diefe Guter in der Beil.
Jtum. I angefubrt;) quae bona D. Abbas cum
suo conventu, ~dicti commendatori et fratribus
ejusdem ordinis in quadraginta ({o Dbeifit es in

oer fur das bohmifche Mufeum verfertigten Abjchrift :
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wahrend ed laut Beil, Num, . «quadringentis»
beifen foll, und im Konigsberger Original
auch heifen mag ;) mareis argenti obligasse nomine
pignoris asserebat, et parati erant exhibere dictam
pecuniam, ut de praefatis bonis ipsis cederent,
non computantes ipsis in sortem proveéntus, quos
de iisdem bonis, annis jam plurimis receperunt:
commendator vero praefatus, et fratres sui ordi-
nis e contrario fatebantur, quod bona eadem ti-
tulo emtionis. possiderent, non nomine pignoris;
dicentes, quod hujusmodi obligationis nota in
eodem eorum ordine prohibitasit sub poena culpae
gravioris: et cum hinc¢ inde coram judiciis ec-
clesiasticis et etiam secularibus, ulraque pars
se plurimum l"nl,i;;'nﬁse:l., nutu Bei, ut creditur,
pro dirimenda discordia in amicabiles arbitrato-
res communi assensu et voluntate dcniquc com-
promiserunt, videlicet in Fr. Conradum, com-
mendatorem hospit. S. Joann. Jeros. B. Virg. in
P aga: D. Heinvieum, cellarium de Tepla: et
Fr. Lambertum, ordinis pracdicatorum: ex parte
D. Abbatis et conventus sui: et inFr. Eckebrecht,
mag. hospit. stellatorum in P aga: Fr. Theodo-
ricum, et Fr. Jacobum de ordine Praedicatorum,
ex parte commendatoris et fratrum suorum: sub
hac forma: quod, quidquid pracfati arbitratores
ordinarent aut sententiarent pro dirimenda lite
hujusmodi, deberet teneri a partibus inviolabiliter

et servart. Qui considerantes: e. s. P . igitur
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Abbas dicti coenobii cum toto suo conventu prae-
sentium dominorum, et pro futuris, de ordina-
tione arbitratorum praemissorum, bona voluntate
cedunt viris venerabilibus, commendatori saepe-
dicto, et fratribus sui ordinis, nune et in sem-
piternum, de omni jure, et €0, quod ipsis in me-
moratis bonis competebat vel competere videba-
tur, promittentes bona fide, et sub internuntia-
tione anathematis, quod deinceps praedic
tum commendatorem et [fratres ‘sui  ordinis
nec per se, nec per alios, debeant impetere vel
infestare; transferentes in ipsos tenore praesen-
tium omne jus, si quod habere poterant in eis-

dem bonis , sine omni cavillatione juris, publice

et private: non obstante, quod in quodam privi- .
legio serenissimae D). Constantiae, quondam Re-
ginae Bohemiae, continetur, quod praefata bona
sint eidem commendatori et fratribus sui ordinis,
nomine pignoris nbligata, non vendita: cui obli-
galioni etiam renuntiant per praesentes. Com-
mendator vero saepe jam dictus, pro se et nomine
fratrum sui ordinis praesentium et absentium, et
etiam pro eorum successoribus, renuntiat omni
actionl, quam exercere possel contra memoratum
D. Abbatem et D. D. sui conventus, pro vexa-
tione indebita, quam ipse et fratres sui ordinis,
ab eodem ). Abbate et suis I). B). sustinuerunt:
et de expensis, quas occasione ipsorum fecerunt,

quod ipsos pro hujusmodi vexatione et expensis,
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non debeant vel velint per se aut suos successores,
modo, vel in posterum; publice, aut private; im-
petere, vel aliquo modo infestare. 'Testes hujus
concordiae et compositionis sunt hi: videlicet .
Syfridas, Abbas montis Syon: Fr. Volewynus:
Ulricus, praepositus lucidae civitatis: Libhardus
custos, et Heinricus, cellarius Teplensis eccle-
siac: Conradus, commendator de B. Virgine:
Eckebrechtus, magister de hospitali: Fr. Vin-
centius, Prior Pragensis: Fr. Theodoricus:
Fr. Lambertus: et Fr. Jdacobus, ord. fratrum
praedicatorum: et alii, quam plures. Et ut haec

rata et hirma permaneant, praesentem i}{lﬂ‘illillll

sigillis ecclesiae Teplensis, DD. Abbatum Stra-
| hoviensis et Teplensis: Prioris Pragensis ordinis
Praedicatorum: Fr. Heinrici commendatoris pro-
vincialis Boh. hosp. S. M. dom. teut. Jeros. decre-
vimus roborare. Actae (sic) sunt hae paginae in
domo S. Clementis A. D, MCCLXXIL in cra-
i stino S, Dlurg. virg. et Mart.
( Concordat cum originali. Voigt.)

Das Oviginal ift auf Pergament, Das eine nod
ibrige Siegel, bHangt an Faden vonm rvother und gelber
@eide. —  Aus dem Kodnigsberger gebeimen Archiv: nad
Der Dafelbft fiix Das vaterlandifche Mufeum in Bohuen
perfertigtenn, und im leBteven aufbetvabreen bfehrift,

R )+ H A Y, N

Num. XIV.

Hevmann von CLeudhtenburg evtheilt der Stadt
Deut{dhbrod mehreve Privilegien, 1278.

Noverint universi, tam praesentes, quam
posteri, quibus haec litera fuerit recitata, quod
nos Hermannus dictus de Leuchtenburch, etnostri

haeredes, scilicet Jeschtu (sic) et Heinco (sic),

viris honorabilibus et fide dignis, nostris civibus
in broda theutonicali, promisimus et promittimus
fide data, omni dolo rejecto, omnes libertates
o firmiter observare, quas noster patruus Remun-
e dus (sic) et fratres nostri Wencezelaus (sic) et
| Scencho (sic) dicti de Leuchtenburch, pro cir-
cumdatione muri civitatis, praedictis civibus tri-
buerunt.  Praeterca promittimus, quod ipsam
civitatem una cum civibus, in ea manentibus,
in omnibus juribus suis, privilegiis conscriptis,
volumus permanere. Item volumus, ut nultus famu-
lorum nostrorum contra velle praedictorum civium,
in jam dicta civitate habeat mansionem, Amplius
promittimus, si aliquis famulorum nostrorum

furtum vel spolium ad praefatam civitatem duxerit,
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ct cam eo occupatus fuerit: quod ille judicio ibi-
dem compareat secundum jura ipsoram civium
responsurus. Etiam damus pro jure, si aliquis
famulus noster in civitate saepius praenotata ali-
quos excessus fecerit vel facere pracsumpserit ;
quod talis, si fidejussoria cautione caruerit, de-
beat detineri et jure ipsorum civium judicari.
Item dedimus, quicumque hominum ad saepedictam
civitatem venerit, quod ille potentialiter non de-
].}('t llllll'.i extra ip.‘i:”n: S(Nl l'j'ili{'.ll]ll{.[”c Cﬂll[l‘ﬁ i_l""
sum llliit]t_|llzllll agere habuerit, illi ipse respon-
dere debet coram judice civitatis, Etiam damus,
quod si aliqui homines nostrorum servitorum,
residentes in episcopatu, vel in abbatia, vel in
praepositura fuerint, illi pro quacumque causa pos-
sunt occupari, coram dictae civitatis judice re-
sponsuri. Etem dedimus promittentes nostris ci-
vibus fidelibus et honestis: quod nullus nostrum,
(ui_sumus domini praedictae civitatis, aliquam
debeat facere violentiam ipsis civibus: sed quid-
quid contra aliquem ipsorum agere habuerit, hoc
cum judice coram juralis in ipsa civitate debet
fieri secundum justitiae complementum. Insuper
damus ipsis, ¢uod ommia jura, quae habet prae-
dicta civitas, et non sunt scripta, dummodo
sciantur, scilicet noster patruus Remundus dictus
de Leuchtenburch, et domina de Zlebu (sic), et
jurati, totique (sie) cives brodenses: illa nunguam

ipsis volumus violare. Ut haec omnia praenotata,
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quae promisimus fide data et sine omni fraude in
hac litera, praedictis civibus nobis fidelibus et
dilectis, maneant integra, et inviolata, robur ha-
bendo et augmentum: praesentem chartam appo-
sitione sigillorum, scilicet nostri, Hermanni dicti
de Leuchtenburch: et patrui nostri Remundi, nec
non sororil nostri, fratris Jesconis, commenda-

toris de Rippein (sic) dedimus roboratam.

Dasg auf Pergament ausgefertigte Oviginal diefer
Webunde (an defien Aufenfeite durch eine weit fpatere Hand,
vie Jabrjahl 1278, bemevft wurde,) befindet fich tm Ar=
dyive der £ Stadt Deutfchbrod. Drei Sigille aus weiffem
Wadys Hiangen mittelft Pergamentftreifen an derfelben. Jenes
Des Komthurs Jefdhfo enthdlt einen mit ausgebreiteten
Avmen figenden Heiligen, und bdie Worte: S. Fratris
Jeschonis. 7.
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Num. XV.

Ghotoboriusd von Netfdhif und feine Gattin,
ertheilen Der Deutfdhen Ordensdfommende
ju Sommotau, ibr Gut Krimau, — und
siwar unter BVevgicdhtleiftung ibrer Todter
Jobanna, und ihres Sdhwiegerfohnes,
Benefcdh von Duppau. 4128 1.

In nomine s. et indiv. trinitatis. Amen.

Labuntur cuncta sub tempore constituta:
G S ]_).

Nos igitur Chotoborius, dictus de Retschitz,
nostraque laudabilis matrona, recognoscimus et
publice protestamur, bona delegasse fratribus
teutonicae domus in Comotove, in remedium et
salutem animarum nostrarum, faventibus et con-
sentientibus omnibus baeredibus nostris: Krimowe
videlicet, et villas sibi conjunctas, quarum no-
mina sunt: Strasch: Nebowaz: Luden: Diirren-
thal: Mainhardsdorf: Hodewitz: WWysoka: una
cum judicio, pratis, e. s. p. post discessum nos-
trum cuncia dubictate ac violentia remota, omni-
(ue jure perpetuo possidenda e. s. p. cum de car-

nis ergastulo soluti fuerimus, apud supra notatos

_ AL
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fratres, in domo practacta eligimus corpora
nostra subhumari. Ne autem e. s. p. pariter et
testium suhscriplnrum, quorum nomina sunt haee:
Albertus de Secherg: -— Albertus, frater suus,
dictus Licnic: — Chotiborius de Retschitz: —
Smilo; frater suus de Lubschowitz: — Bohus-
laus de See: — Neblaz, frater suus de See: —
Burghardes de Maschowe: Henricus de Rechen-

berg, cum fratribus suis: — Erhardus de Brand : —

Przedota de Dobrenz: — Petrus de Hugi: —
Wiko de Minitz: — Ludovicus de Priesen: —
Fridericus de Priesen: — Petrus de Sobiesak: —

Przibislaus de Sobiesak : — Waclaus de Sobiesak :
— Bohusch de Wodichrad: — Benesch de~Wo-
dichrad: — Wolschek de Sabenitz: — Czenko

de Sajaschitz: — Woko de Sajaschitz: — Qual

de Habran: — ’.Tl'oj.‘m de Pricsen: — Poczal de
Ugezd! — Petrus de Suschan: — Stislaw de Lu-

beschitz: — Czaslaw de Prahn: — Datum Como-
towe: A. D. MCCLXXXI. calendis Januarii;

Aug Der Handichr. Gefch. der Stadt Konmmotan von
3. lretifa, tm dortigen Nathhaufes 1, V. §. 40. — und
ubereinftimmend mit dem im Prager £ £ Gub, Avchive
vorfindigen Oviginal ofne Siegeln,

Nobilis D). Johanna, filia Choteborii, et Be-
nessius, vir ejus, dictus de Tuppowe, omnibus
pracsentem paginam inspecturis salutem in eo,

qui est vera salus omnium. Notum facimus tam
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praesentibus, quam futuris: quod bona in Cri-
mowe, el omnia cjus attinentia, quae pater
noster et mater, videlicet Choteborius et Ann

pro remedio animarum suarum, sanctae Mariae,

a,

et domui, et fratribus contulerunt in Chomu-
thowe cum consensu nostro ot puerorum nostro-
rum, ex tunc et modo, et in perpetuum fideliter
confitemur: ut proinde nos et omnes nostros suc-
cessores, omnium orationum vestrarum partici-
pes faciatis. Et ne aliquis sua praesumptione
hoc remedium possit impedire; hujus nostri sigilli
munimine fecimus roborari.
Das fepr Eleine auf Pergament. gefdhriebene Original
befindet fidh ¢m & £ Gub, Avchive. JIm Siegel ift ein
“Reiber mit den Worten: Benesch von Duppa. —
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Taufdurfunde der Sommotauer Sommende
fber das Dorf Turfd, gegen eine Cand:
ftrede jwifchen Sporif und Sdirnowit.